
Zpravodaj Československého sdružení uživatelů TeXu

Karel Horák
Na poslední chvíli

Zpravodaj Československého sdružení uživatelů TeXu, Vol. 3 (1993), No. 2, 99–101

Persistent URL: http://dml.cz/dmlcz/149673

Terms of use:
© Československé sdružení uživatelů TeXu, 1993

Institute of Mathematics of the Czech Academy of Sciences provides access to digitized
documents strictly for personal use. Each copy of any part of this document must contain
these Terms of use.

This document has been digitized, optimized for electronic delivery
and stamped with digital signature within the project DML-CZ:
The Czech Digital Mathematics Library http://dml.cz

http://dml.cz/dmlcz/149673
http://dml.cz


Na poslední chvíli
Karel Horák

• Na valné hromadě v létě 3. července byli novými revizory většinou
hlasů zvoleni kolegové Stanislav Hojek z MÚ AVČR a Jiří Demel ze
stavební fakulty ČVUT. Zároveň bylo rozhodnuto zakoupit pro kolek-
tivní členy příručku Martin Bílý, Vladimír Brabec: Elektronická pošta
a elektronická konference v síti Internet. Příručku rozesíláme s tímto
číslem Zpravodaje. Ostatní zájemci mohou kontaktovat nejlépe přímo
jednoho z autorů.

• Postupně převádíme veškerou agendu naší společnosti do budovy Ma-
tematického ústavu AVČR, Žitná 25, Praha 1, kde se o ni postará nová
tajemnice slečna Blanka Koubová. Tam se již můžete obracet i v pří-
padě zájmu o specifický TEXový software (novou instalaci CSTEXu
vám např. můžeme zapůjčit k nakopírování), v rámci časových mož-
ností jsem ochoten poskytnout drobné konzultace. K dispozici budou
i některá starší čísla našeho Zpravodaje, vázané sborníky pražského
EuroTEXu a časem snad i další publikace. Případné návštěvy je nej-
lépe předem telefonicky domluvit (nové telefonní číslo matematického
ústavu je 242 139 73–4), zpravidla však bývám k zastižení mezi 12.–
14. hodinou zejména v pondělí, úterý a čtvrtek.

• Knihy o TEXu jsou k zapůjčení z knihovny ÚVT MÚ, Burešova 20,
602 00 Brno, Po–Pá 9–11 kromě středy (výjimečně i mimo tuto dobu
po tel. domluvě). V případě potřeby se obracejte na RNDr. Aleše
Zlámala, tel. (05)-413 212 37, kl. 371.

• Po zaplacení členského příspěvku ve výši 640 $ se CSTUG stal řádným
členem TEX User Group a získal tím právo na 7 čísel časopisu TUG-
boat. Letošní první číslo však mělo ještě o něco větší zpoždění než náš
Zpravodaj, a tak dorazilo do Prahy teprve začátkem září. Po dvou vý-
tiscích jsem předal do Brna a Bratislavy, jeden výtisk bude k dispozici
u Ládi Lhotky v Českých Budějovicích, jeden na MFFUK v Karlíně
(u Olina Ulrycha) a jeden u mě.

• Protože jednání o vydání překladu knihy Norberta Schwarze Úvod do
TEXu příliš nepokročila (v podstatě se vůbec nedaří s autorem navá-
zat kontakt), v nejbližší době vydání této knihy bohužel nehrozí. Do

99



konkursu, který jsme pro ten účel vyhlásili v posledním loňském Zpra-
vodaji, se přihlásili čtyři nakladatelé, kteří nejen že používají TEX ve
své nakladatelské činnosti, ale mají i zájem o produkci TEXové litera-
tury. Na březnové výborové schůzi jsme jako nejzajímavější nabídku
vyhodnotili tu, která zahrnovala v rozumné cenové relaci nejkvalitnější
zpracování na osvitové jednotce. Konkurs tak zůstal svým způsobem
neuzavřen, za což se všem zúčastněným omlouváme. Nicméně máme
trvalý zájem podporovat všechny nakladatele, kteří TEX používají.
Počet jenom těch, o kterých dosud víme, dosahuje nejméně dvou de-
sítek, i když některá nakladatelství to nedávají v tiráži příliš najevo
(brněnský Atlantis).

• V Astonu (viz zprávu Petra Olšáka na jiném místě tohoto Zpravodaje)
jsme se sešli i s Michaelem Doobem, jehož Gentle Introduction to TEX
je stále velmi populární (obě česká vydání jsou již dávno rozebrána).
Michael nám potvrdil, že text jeho příručky je i nadále in public do-
main a nemá tudíž žádných námitek proti jejímu dalšímu českému vy-
dání (zvláště bude-li opět

”
stát tak málo jako balíček prezervativů“).

Reedici Jemného úvodu chystáme ještě do konce tohoto roku. Petr Ol-
šák již zaktualizoval část věnovanou instalaci CSTEXu, o kterou bylo
2. vydání knížky rozšířeno. Kniha vyjde v podobné úpravě a nebude
stát více než 25 Kč. Počítáme s nákladem asi 1 000 výtisků.

• Až dosud nebyl důvod zdůrazňovat, kdo má přípravu tohoto občasníku
na starost. Příprava tohoto čísla se však vlekla tak neúměrně dlouho,
že nezbývá než se všem našim členům, kteří dosud marně čekali na
2. číslo, omluvit. Ještě štěstí, že procento těch, kteří mě proklínali,
marně čekajíce na otištění svého vlastního příspěvku, je zcela mizivé.
Nicméně se snad k vám dostává toto číslo právě včas, abyste se dozvě-
děli, že

�
100



Z obsahu příštího čísla

Petr Olšák: Úvaha o fontech v CSTEXu
Petr Olšák: Jak TEX pracuje s PostScriptem

podzimní valná hromada
Československého sdružení uživatelů TEXu

se bude konat 4. prosince 1993
v posluchárně K1 MFFUK Praha,
Sokolovská 83, Praha 8, za účasti

Phila Taylora
(Royal Holloway College, Velká Británie)

který prosloví přednášku o knižní úpravě

Book design for TEXusers

Vydalo: Československé sdružení uživatelů TEXu
vlastním nákladem jako interní publikaci

Obálka: Bohumil Bednář
Počet výtisků: 600
Tisk: HBT-Jet PRESS Neratovice
Adresa: CSTUG MÚ UK, Sokolovská 83, 186 00 Praha 8


